PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2021 № 1205
р.п. Хвойная
О проведении публичных    слушаний

В   соответствии  с  Федеральным   законом    от   06.10.2003  года  №  131-ФЗ «Об   общих    принципах   организации   местного  самоуправления   в   Российской   Федерации»,  Администрация Хвойнинского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать   и   провести  публичные    слушания   по  проекту  решения  Думы   Хвойнинского   муниципального   округа  «О     бюджете Хвойнинского  муниципального  округа  на   2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  10.12.2021 года  с 8 час.30  мин. до 17 час. 00 мин в заочной форме.
2. Назначить   ответственным   за   организацию   публичных    слушаний  по проекту решения Думы Хвойнинского муниципального округа  «О бюджете Хвойнинского  муниципального  округа  на   2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов» председателя комитета финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа Степанову А.В.
3. Опубликовать   настоящее  постановление   в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в сети Интернет.
	Глава округа
	С.А.Новоселова

ИНФОРМАЦИОННОЕ   СООБЩЕНИЕ

О  ПРОВЕДЕНИИ   ПУБЛИЧНЫХ   СЛУШАНИЙ

В ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ

 по проекту  муниципального  правового акта:

          - проекту  решения Думы Хвойнинского муниципального округа  «О  бюджете Хвойнинского муниципального округа на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

Инициатор проведения публичных слушаний     –     Глава Хвойнинского

                                                                                          муниципального округа

Дата проведения публичных слушаний:          10    декабря  2021 года  в заочной

                                                                              форме

Время проведения публичных слушаний:     с 8 ч. 30 мин.до 17 час. 00 мин.

Проект решения Думы Хвойнинского муниципального округа «О  бюджете Хвойнинского муниципального округа на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» опубликован в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» от 18.11.2021 года, а также на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа по адресу:  http://www.khvoinaya.ru/documents/1663.html

Предложения и замечания по проекту  решения Думы Хвойнинского муниципального округа  «О  бюджете Хвойнинского муниципального округа на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» принимаются до 07 декабря 2021 года в письменном виде по адресу:  р.п. Хвойная, ул. Красноармейская, д. 11, кабинет 30, или  в электронном виде на адрес электронной почты  hvoynaya_fin_kom@mail.ru  с указанием контактной информации ежедневно с 8.00 до 17.00, выходные дни суббота, воскресенье.

Порядок учета предложений и замечаний на проект решений

Думы Хвойнинского муниципального округа

«О   бюджете  Хвойнинского муниципального округа на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

и порядок участия граждан в его обсуждении

Утвержден решением Думы Хвойнинского муниципального округа от  23.09.2020 года  № 10 «Об утверждении   Положения  о   бюджетном процессе в Хвойнинском муниципальном округе» (в редакции решения Думы Хвойнинского муниципального округа от 26.11.2021 года № 156)

Выписка из указанного решения:

«4. Участники публичных слушаний не позднее, чем за два рабочих дня до дня проведения публичных слушаний вправе представить аргументированные предложения и замечания по проекту бюджета округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Предложения и замечания по проекту бюджета округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов направляются в письменном или электронном виде на почтовый адрес или адрес электронной почты комитета финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа, указанный в информационном сообщении о проведении публичных слушаний.

6. Поступившие предложения, замечания, вопросы обобщаются и учитываются в протоколе публичных слушаний, который ведется секретарем публичных слушаний.

7. По результатам рассмотрения замечаний, предложений и вопросов, отраженных в протоколе публичных слушаний, в течение двух календарных дней со дня подписания протокола публичных слушаний оформляется итоговый документ публичных слушаний, который подписывается лицом, ответственным за проведение публичных слушаний».

PAGE